



"Marxilainen pyhäkoulu" jatkuu jälleen syyskaudella 2018

Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankatsomus antaa pitkän aikavälin suunnan. Se on meille yhtenäisen toiminnan perusta ja auttaa jäsentelemään oikein ajan kysymyksiä. Siksi tutkimme marxilaista maailmankatsomusta ja sen sovellutuksia sunnuntai-iltaisain Helsingissä Hermannin kerholla os. Hämeentie 67, klo 17.00. Kokoonnumme loppuvuoden kuluessa sunnuntaisin seuraavasti: 28.10, 18.11 ja 9.12.



Syyskauden kolmannessa opintoillalla 18.11.2018 käsittelemme edelleen aihetta "Molotov-Ribbentrop-sopimus", sen synty ja merkitys. Aiheesta alustaa Heikki Männikkö. Tämän aiheen aineistona käytämme Kansan äänessä numeroissa 4-6/2017 ja 1-5/2018 aiheesta julkaistua artikkelisarjaa. Aineisto löytyy myös KL:n etusivulta opintokerhoilmoituksesta avautuvan linkin kautta. (KL:n osoite: www.kommunistienliitto.com).



Syyskauden viimeisessä (4.) 9.12.2018 luentotilaisuudessa jatkamme aiheella: "Eestin historia ja politiikka, Neuvosto-Eestin aika sekä Eestin uusliberalismin aika". Aiheesta alustaa Juha Kiekki. Aiheeseen liittyvät aineistot ja tiedot löydät Kommunistien Liiton etusivulta opintokerhoilmoituksesta avautuvan linkin kautta (mm. 22.4.-18 Juhana luento "Eestin työväenluokan historia vuoteen 1920"). Luentoillan yhteydessä esittelemme aiheeseen liittyvää kirjallisuutta.

Kommunistien Liitto ja DSL

Molotov-Ribbentrop-sopimus Marxilaisessa pyhäkoulussa, "Marxilainen pyhäkoulu" jatkuu ensi sunnuntaina 18.11.2018

Ensi sunnuntaina 18.11. 2018 klo 17.00 Hermannin kerholla (os. Hämeentie 67, Helsinki 55) syyskauden kolmannessa opintoillalla käsittelemme edelleen aihetta: "Molotov-Ribbentrop-sopimus", sen synty ja merkitys. Aiheesta alustaa Heikki Männikkö. Tämän aiheen aineistona käytämme Kansan äänen numeroissa 4-6/2017 ja 1-5/2018 aiheesta julkaistua artikkelisarjaa. Aineisto löytyy myös KL:n kotisivujen etusivulta opintokerhoilmoituksesta avautuvan linkin kautta. (KL:n osoite: www.kommunistienliitto.com). Kommunistien Liiton etusivu on tältä osin päivitetty torstaina 15.11.2018. Ilmoitelkaa jos opinto-aineisto ei aukea kunnossa. Sen tulisi aueta pdf-muodossa ja A4 koossa (Tarkistakaa tulostuksen asetukset).

Huom.! Aiheesta ilmestyy vielä yksi osa KÄ:n numerossa 6/2018. Siinä arvioimme sopimuksen vaikutuksia ja merkitystä. Yritämme saada sen valmiiksi jo 18.11.2018 opintoiltaan mennessä.

Järjestäjinä Kommunistien Liitto ja DSL:n opintokeskus

Sota kypsä kapitalistisen maailman sisällä Molotov-Ribbentrop-sopimuksen tausta (osa 8)

Ensi vuonna tulee 80 vuotta Neuvostoliiton ja Hitler-Saksan 23.8.1939 solmiman hyökkäämättömyyssopimuksen eli ns. Molotov-Ribbentrop-sopimuksen allekirjoittamisesta. Niisä kapitalistipiireissä, joiden tavoitteena oli ohjata Saksa ja Japani hyökkäämään Neuvostoliittoon ja jotka tämän vuoksi jarruttivat Hitlerin vastaisen yhteistyön muodosuunnitelman, sopimus herätti suurta raivoa. Neuvostoliitto teki vuosina 1923-1929 suuren diplomaattisen työn luodakseen Hitler-Saksan vastaisen kollektiivisen liiton toisen maailmansodan alkuvaiheeksi. Silloiset Englanti, Ranska, USA:n sekä eräiden muiden maiden hallitukset olivat uskottoman sokeita näkemään, mihin Hitler-Saksa suuntaa maailman leikkymistä. Julkivissa propagandassa tapahtumaa liittyvät esit on tänään käännetty päällelleen. Neuvostoliiton toimintaan Hitlerin ohjalla sodan alottajaksi. Sota kypsä kuitenkin kapitalistien tavoitteena maailman uudelleenjakamiseksi ottamalla samanaikaisesti hyökkäyksen kohteeksi ja välittömäiseksi Neuvostoliitto, jolla ei ollut mitään yhteistä sodan syyntuntien kapitalistivaltiojen sisäisten ristiriitojen kanssa. Tätä asiaa sekä sen merkitystä ymmärrämme tänäänkin hyvin huonosti. Siksi Kansan ääni paneutuu kysymykseen tässä artikkelisarjassa. Sarjan edelliset osat ilmestyivät Kansan äänen numeroissa 4-6/17 sekä 1-4/18. Tässä osassa (8) käsittelemme tilanteen kiertymistä Euroopassa ja Aasiassa, Englannin, Ranskan ja Neuvostoliiton sotilaallisia neuvotteluita ja niiden ajatelmista umpikujaan sekä Neuvostoliiton ja Saksan hyökkäämättömyyssopimuksen solmimista ja siihen johtaneita syitä. Kirjoitusarjan viimeisessä osassa (KÄ 6/18) analysoimme vielä tarkemmin tämän sopimuksen syntyä ja vaikutusta.

Ranska ja Englanti "peitellävät aikaa"

Kolmen valian sotilaallisiin neuvotteluihin läimämaat laitoivat henkilöitä, jolla ei ollut vaikutusta tehdiä sotatunneita. Tämä selvisi heti neuvottelujen alkuvaiheessa. Neuvostoliiton valtuutuksena johti puoltutussuunnan kannankomissaari K.J. Vorotilov. Neuvostoliiton oli tyväisiä kiinnostus neuvottelujen saattamisesta päätökseen. Neuvotteluihin laadittiin neuvottelutaluttuksen syyt kolmen valian sotilaalliseksi yhteistyösuunnitelma. Harhausurien välttämiseksi valtuutuksen oli varuillaan länsivaltojen alkaiden varheen, joista ei ollut vielä täysin varmoja. Lyhyessä ajassa neuvottelutaluttu alle osapuolille selvisi, että Ranskan ja Englannin val-

Englanti ei ollut varautunut sotilaallisiin vastotelmisiin

Neuvottelut jatkuvut 13.8.1939. Vorotilov esitti Englannin valtuutuksella kysymyksen, että maotko divisioonaa Englanti kykyne toimittamaan Ranskan torjunnan Saksan hyökkäystä? Vastauksena oli, että väli jalkaväki ja joi motorisoidu divisioonaa. Tämä merkitsi, että Saksan hyökkäyksen kohdistuessa Ranskaan Englanti aikoo pyytää siviilistä Myöhemmin selvisi, että tarkoitukseen Englanti ei varannut väinäkään divisioonaa. Tämän jälkeen Vorotilov nosti esin kysymyksen miten Ranskan ja Englannin kaitkyksen mukaan Neuvostoliiton tulee osallistua sotaan hyökkääjiä vastaan, koi-

tausta ei saatu 21.8.-39 iltatuntoon. Tämä jälkin sotilaalvuokkurien viimeiseksi istunneksi.

Länsivallat torjuivat Neuvostoliiton

Myöhemmin selvisi, että Englannin valtuutuksena valitut saadi ohjeita kotimaastaan, koska hallitus oli lähertynyt Elokuussa lomalle, vaikka tiedettiin Saksan suunnitelmasta hyökätä Puolaan elokuun lopulla. Rukterkin Foreign Office puokotti Halifaxin Lontooseen 18.8.1939. Hän päätti olla kurtumatta päämievotista Lontooseen ja jätti kaikki päätökset 22.8.1939 maanantaille, jolloin hallituksen tuli palata työpäikälleen. Länsivaltiojen suhtautumisen kolmen valian sotilaallisiin neuvotteluihin ei ollut, etteivät Englannin ja Ranskan hallitukset halunneet



Molotov-Ribbentrop-sopimus allekirjoitetaan Moskovassa 23.8.1939. On sanottu, että silloin "Hitler ja Stalin jaksivat maailman" tai "Sopimuksella aloitettiin 2. maailmansota" ym. Tosi asia on, että toisen maailmansodan alku oli silloin jo kaikkien tiedossa. Ilman sopimusta Neuvostoliiton asema eristettyä olisi ollut vaikea. Sopimus merkitsi, että Saksan hyökkäystä Neuvostoliittoon viivytettiin kaksi vuotta ja länsivaltiojen nykyä ohjata Saksan hyökkäys Neuvostoliittoon mani myrtyyn. Ei ole ihme, että sopimus aiheuttaa läänessä edelleen raivoa.

passua ajatus itemää. Se alkoi häätä Känällä valloittamihaan alueilla pois englantilaisia kilpailejiaan. Kesäkuussa 1939 Japanin Kiinaan oltavat sotatoumat saartivat englantilaisen toimilupa-alueen Tientsinissä. Halifax tiedotti Ranskan hallitukselle Japanin averttaansen vaikalaudalle muiden valtioiden avun Kiinassa. Englannin hallituksen ulkopoli-

oikeudenkäynnissä Japanin sodanjohdon tärkein päämäärä v. 1939 olihen voimien keskittämisen länsi-Murikuisen. Tavoitteena oli mm. Venäjäkuiri, Vladivostokki, Halharvikan ja Kuzbylkan valloittaminen. Toukokuussa 1939 Japani yritti valloittaa Mongolian kansantasa-vallalle kuuluvan alueen Halhin-Goljoen koira. Neuvostoliitto auttoi vo-